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KONTRATE

Numri i kontratés |: KM653-24-10056-1-2-1/C644
KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén

U.—<_ g,

géﬂi ef:: Zf Data: C%% /;

Datum:

ne-ansn-tjeiés SAMEN IR 10 20 (f

N.P.T. " Bajra ", Lidhja e Prizrenit, Prishtine, (ne vazhdim “Furnizuesi™),
lidhin nj€ kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me uniforma pér Zjarrfikésa dhe veshmbathje pér Shtépiné e Komunitetit-Ritenderim me
numér identifikues: KM653-24-10056-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t¢ jet¢ Furnizim me uniforma pér Zjarrfikésa dhe veshmbathje pér Shtépiné e
Komunitetit-Ritenderim nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi

1 Furnizim me uniforma pér Zjarrfikésa dhe veshmbathje pér Shtépiné e
Komunitetit-Ritenderim

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 30 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do t& jeté KK Kamenicé

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét N/A
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté t& origjingés s& furnizimeve, mé s& voni atéher& kur e kérkon

pranimin ¢ pérkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé,

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jetg: 28,100.12 €; NjézetetetémijéenjéqindEuroedymbédhjetécent .

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai dubhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t&€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

! Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dh&ngé mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi ¢&¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratg &shté e pérgatitur né gjuhén 5@‘@’)6 tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Urim Thagqi
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
P
Nénshkrimi: W
7))

Data: 06.11.204K 5

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Naxhie Raifi Hoti
Pozita: _E Autorizuar \ ¢
— TN
Nénshkrimi: ‘”ﬂ\g\-\%x,\, e
2 I
Data: 06.11.2024 -
Vula:

3 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numiri i kontratés: KV653-24-10036-1-2-1/C644

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shig shsnuar ng
formularin e koniratés 1& n&nshkruar nga paldt, duke pérfshirg & giitha shtojcat pér kits dhe t& gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né €.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si 1€ mira materiale g8 kan# vleré ekonomike, duke pérfshisg por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerii# dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurt#  léngshme ose t8 gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do 18 thot8 organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shi8 e quajtur Fleién mbi t& Dhénat e
Tenderit.

L4 "Farnizues” do & thot§ njé person fizik ose juridik g8 &shi¥ palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t késaj
kontrate furnizon mallra g8 jang objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit ¢ kontratés,

1.6 “Inkofermet” do & thotg termat ndérkombétare tregtare q€ pérb&jngé rregullat e interpretimit t& termave tregtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé Hdhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim™ do t& thott dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Hoj t& specifikuar né kontrats, si dhe t& vendosura dhe
paketuara n& ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& ¢mimi q& i paguhet fumizuesit sig specifikohet né formularin e koniratds, ng
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund (& béhet n& bazé té kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thots sh&rbimel ndihmése, si: instalimi, mirémbaijtja, ripatimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé g& i prodhon apo i disiribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet o
produkieve.

110 “KPK?” do t& thoté Kushtet e P&rgjithshme 18 Kontratés.
L11 “KVIK™ do t& thoté Kushiet e Veganta t§ Kontratss.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakigsojng cili &shté ligji q& [ p#reakton 8 gjitha ¢ishtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve Lartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jetg valid vetém n¥se ka marréveshije t& shkruar ptrmes té cilés Furnizuesi e ransferon kontratén ¢
vet ose 11jé pjesé (€ saj te njé palé e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mumdet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorifeti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
piest & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né k&to raste:

a) kur ka ngarkesé pr pagesg, né favor & bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q@ duhet t& paguhen ose
(¢ do t& bghen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies s€ t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pdr pjesén e kontratés q& tashmé &shiz reatizuar ose pér pjesén q& nuk &shts bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1§ kontratés duhet t8 plotSsojng kriteret ¢ pérshtatshmérise € zbatohen pér dhénien e konfratés
perveg né raste kur transferimi bhet né banké ape kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njg
piese (€ kontratés s& tij nj& pale (& treté.

4.2 Blementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 bahen 1€ ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
dubet te njoftej me shkrim Autoritetin Kontraktues. Auteriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pé&r vendimin e vet
brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoflimit, duke i paraqitur arsyet & veta nése nuk i&shahet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizitn me shirim nga Auteriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe ngnkontraktuesve, megjithaté mund € si guroj, kue
konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Furnizvesi &shtg pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe & agjentéve ose 18
punésuarve, né t& nj&jién ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose pundtoréve
€ tj. Aprovimi i nénkontraktimit (§ ndonjg pjese t& kontratds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e [iron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé q& o tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g&,
né ¢larédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisg, t'i transfercjé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen e garanciss sé skaduvar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese €shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japs Fumizuesit
pa pagesé atgheré kur &hi€ e nevojshme, njg kopje 3 skicave t& pérgatitura pdr realizimin e kontratés dhe kopje @
speoifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund  blejg kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund & gjenden. Pas léshimit & certifikaigs s& garancisg, ose pas pranimit final
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues  gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontratés,

3.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nulc duhet t& pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen njg pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t
autoritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q¢ jané (& nevojshme per ekzekutim # miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontrakes pér marrjen e kopjeve € ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhirat¥ apo ligjet andsore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t¢ ndikojng te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit,

6.2 Nése &sht€ e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohg Autoritetin kontraktues pér t& dhénat nibi furnizimet ashtu
(€ Autoriteti kontraktues t& mund 1& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoritet! kontraktues do t vendosé q& t& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e jmportit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marrg parasysh datat e realizimit t& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltgsing e duhur duke p8rfshirg, aty ku 8shié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e puméve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t¢ veprojé sipas urdirave administrative q& i jep autariteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj¥ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoficjé auteritetin kontraktues pét kéts duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r shkak t& k&tij njoftimi.

7.3 Furnizuesi dubet t'1 respektojé dhe & veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né Republikén e Kosovis
dhe do t€ sigurojé q# personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pungtorét vendoré  tij gjithashtu respektojng dbe t8 veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me koniratén si privaie dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shis e nevojshme pér qéflime t8 ekzskutimit & kontratés, ai nuk do t& publikoj&
ose shpalosé asnjé detaj t¢ kontratés pa paitim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Furnizuesi &shtd grup, pérbérja e grupit nuk do 8 ndryshohet pa ptiqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqest njé certifikaté zyrtare t4 prejardhjes né momentin ¢ pranimit t& pérkohshém, Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& oji né ndérprerje t& kontratiis, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 18, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim (& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 18 saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& #sht# pasojé e mosekzekutimit t§ ploté dhe t¢ dubur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté n& formén e dhéng né pjesén IV t& kontratés,

9.3 Pérveg asaj piese & specifikuar n& KVK lidhur me shé&rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshehet brenda 30
ditésh nga l¥shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute Hrisht te konvertueshme kunder
humbjes ose démtimit te rastésishdm te prodhoj ose blej¥, transportoj, ruaj dhe shpétndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marr¥ parasysh cbligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 16 mbajé pérgjegjési t& plotg,
dbe do ta sigurcjé Autoritetin kontraltues nga t# gjitha ankesat nga palgt e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do % dorfzojé njé program {8 realizimit t& kontratés q¢ do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t8 pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t€ cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata & tjera t& cilat mund t’f kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit dubet t'1 dor&zohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tii te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kentrate programi i (ille i realizimit duhet e konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimil 18 konfratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhézejé Furnizuesin qé fa
ripunojé programin dhe ta dorzojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t¢ furnizej me manualet e funksionimit dhe
mirémbajties s& bashku me vizatime, t& cilat do t& jen# n& detaje té tilla q& deo t& mundisoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pieséve t& furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jen n& gjuhén e kontraits dhe ng forma dhe numrat ¢ tilla 2 deklaruara né
kontraté, Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me qgllim t& pranimit t& pérkohsh&m deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu ngnshtruar dispozitave t& tjera t& percaktuara n& KVK, Furnizuesi do t& jet# plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e t¢ gjitha taksave, detyrimeve t& pullds, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave (& kontraktuara né vendin e dorézimit, sig &sht¢ pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg n& rastet kur &sht# paraparé ndryshe nd KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autaritetin kontraktues nga (& gjitha
ankesat g€ jan€ rezuital i perdorimit 1 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshti
specifiknar né kentraté, pérvec nése shkelja e tilié &sht® rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 8 dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do  fillojé n& datén e fiksvar n& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgiatjeve
t& periudhés t# cilat mund & lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi [ kontratés duhet t& fillojé jo mé vong se 90 dité pas njoftimit ¢ dhénies
s& kontratés, Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejtd t8 mos e realizojé kontratén dhe t8 marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q2 ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&t te drejté ptrves nése ai ¢ ushiron até brenda 30 ditgve



nga data e skadimit t& periudhgs 90 ditésh.

14.3 Nése mundéschen periudhat e ndara & realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t¢ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Nent 15 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 1€ kérkojé zgjatje t¢ periudhés s ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoritet] kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

by Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kan@ prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund & ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t6 cilat nuk kang mundur
t€ parashihen n& menyré 1% mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané& ndiknar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jan& shkaktuar prej
gabimit i€ furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkaqge tjera g€ jané pérmendur n& k&to Kushte & pérgjithshme dhe t& cilat nuk jan& pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit.

5.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ ket& vones#, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kentraktues se ka
per qellim (& bEje kerkesé pér zgjatje té& periudhis sé realizimit pér (8 cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonj¢ marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues 18
dhéna gjithépérishirése ashtu q8 t& mund 2 kontroflohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta fejoj kéts zgjatje (8 perjudhés sé
realizimit n¥se mund (& arsyetohel, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informajé Furnizuesin q¢ nuk i
gshté dhéné e drejia pér zgjatie 1 periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16,1 Nese Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin ' dorgzojé ndenjé ose t& gjitha mallrat ose (& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore  specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontrat¥s, do t& keté t& drejtg, pér secilén ditg g kalon ndérmjet skadimit t periudhés s&
kontratés dhe datés aktuale € perfundimit, ' marré démet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dits t&¢ vlerds sé
furnizimeve t¢ pa dorézuara deri n# njé maksimum prej 10 % t3 vierés totale & kontratés,

16.2 N¥se mosdorézimi { mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (8 furnizimeve né térési, démet e likuiduara (8
parapara n& paragrafin 16.1 do t& llogariten n& bazé 18 vlerss totale t& kontsatés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejign (8 kérkojé sé paku 10 % 18 vlerss s& konlratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskojé garanciné e realizimit;
- & ndérpresE kontratén, dhe né k&t rast Furnizuesi nuk do t& ket 8 drejte per kompensim; dhe

- t¢ hyjé né njé kontraté me njg pald t& tret® pér dhénien e pjesis s& mbetur & furnizimeve, Furnizuesi nuk do 12
paguhet pér kel& pjest 18 kentratés, Fumnizuesi ghithashtu do t8 jetd | detyruar & paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkakfuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né cfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q& & pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b, dorézimin ¢ furnizimeve ng vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim ng programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dor&zohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve q& jang dorézuar n& vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t&8 mbrojné dhe sigurejng furnizimet e vendosura ng depen e Furnizuesit ose né ndonj
vend tetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa te jet€ e mundur dhe sa &sht¢ kérkuar nga autoriteti
kentrakiues, edhe nése furnizimet jang dorézuar n& vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shts
pezniluar nga antoriteti kontraktues.



17,3 Shpenzimet piotésuese q¢ jané shfaqur ng lidhje me kéto masa mbrejtése do t'i shtohen ¢mimit t8 kontratés,
Furnizuesi nuk do & marré pages t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshtg:

a) Zgjidhur né m&nyré t& ndryshme né kontraté; ose
by &shig i nevojshém pér arsye t& kushteve t6 zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢} &shié i nevojshém pér shkak ¢& ndonj& gabimi t& Furnizuesit; ose

dy esht® [ nevojshém pér siguri t¢ ekzekutimit t& mir# t& kontratés ose t& ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& ket# t& drejté pér shtesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése al e lajméren antoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit p&r t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim 18 bajé ankes# pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsullimit me Furnizuesin, do t¢ pércakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje t&
periudhés s& realizimit q& do t8 bshen nga Furnizues perkitazi me kEt8 ankesé né ményré (& drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Niése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit&, dhe pezullimi nuk 8shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkoj® t& vazhdoj® me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresd
kontratén.

17.7 Ng rastet kur procedura e dhénies ose realizimit (& kontratés behet e pavlefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés, N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéherg Autoriteti kontraktues mund t& refuzojE t'i bejé
pagesat ose mund t’i kthej& shumat q# tashmé jan& paguar, n& proporcion me réndésing e gabimeve, parregulisive ose
mashtrimit.

17.8 Qillimi i pezullimit t& kontratés 8shté q# t& verifikohet nése gabimet pérmbaitjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kang ndodhur ng @ vertetd, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rififloj& sa mg
shpejl gi gshté e mundur, Gabimet pérmbaitjesore ose parregullsitg do & jend t& giitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rrepullative g reznltojng nga nj& veprim ose mosveprim g& shkakton ose g¢ mund & shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t*i plotésojng specifikimet teknike & paragitura né kontrat# n té gjitha aspektet dhe t& jen& konform
né 1€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, & cilat duhet t&
mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér g&llime identifikimi gjat# periudh&s s# realizimit t& kontratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& behen me kérkesé 18 dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakiues. N& kérkesg do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e derézuara pér két# pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasis# dhe vendin ku do t8 behet pranimi n& m&nyrén ¢ dubur, Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikvara ng kérkes# duhet 18 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotEsojné kérkesat pér kété pranim
para se t& mkorporohen ng furnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen ng furnizime ose ng prodhim t& komponentéve g8 do té
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapd mund & refuzohen ndse ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe n# k&té rast ato duhet t& ndétrohen menjgher nga furnizuesi, Furnizuesit mund t' jepet mundgsia
t*i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan# refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jangd riparuar dhe jang pérmirdsuar né at® ményré g& t€ jeld i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (€ sigurgjé q furmizimet t¢ dorézohen né vendin e pranimit me koh& q# ¢'i mundéschet autoritetit
kontraktues & vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésits qg
mund t'i hasé ng kéts aspekt, dhe atij nuk do t'1 lejohet & (& paraqess ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do & keté t drejté g€ heré pas here {8 inspektojg, kontrollaj#, masé dhe testoj& komponentst,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé p&rparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢farédo artikuili e
pérgatitet, fabrikohet ose prodhchet pér Cu dorézuar sipas kontratés, ng ményré q& t& pércakiojé nése komponentét,
malerialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkwar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, péreatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar ng KVEK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a} I japd autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesg, ndihmé, mostra ose pjess pér testim, makina, pajisie,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dh#na & prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me auteritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T’i jap¥ autoritetit kontrakiues gasje ng ¢farédo kohe 18 arsyeshme & vendin ku do t# realizolien testimet.

19.4 Nése perfagsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent ng datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qg,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoritetl kontrakiues, té vazhdojé testimin, i cili do 18 konsiderohet se &shté bérg
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t’i dergojé kopjet e certifikuara si duhet 8 rezultateve té



testit te Antoriteti kontraktues, nése nuk ka qeng prezent gjaté testit, do t'§ pranojé rezuttatet e testit.

19.5 Nése kemponentét dhe materialet § kand kaluar testet e sip&rpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kéts,

19,6 Neése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 13 ditésh nga mospajtimi i till8. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojng q& kéto fesie t& pérsériten né
& njgjtat kuyshte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, (& testohen nga nj¥ ekspert i zgjedhur me marréveshje &
ndérsjells. Té gjitha raportet e testimit do t°1 dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t’i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 8 jen# perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1% barfet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se gshi# gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjat® realizimit & detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizvar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 18 paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, {8 cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

20.1Pagesat do t& bthen ng Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe dubet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Furnizues do t8 béhen n# llogaring bankare t& dhéng n& Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i k&saj konirate & e plotéson Furnizuesi. i nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesss pér
pagesé, duhet 18 perdoret pér £°1 raportuar ndryshimet ng llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m# shumé se 30 dit8sh kalendarike nga data n# & cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé #shte regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pages#s do t& jet¥ data ng & cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do t& jet® e pranueshme nése nuk plot¥sohen njé ose mé& shumé nga kérkesat
thelbésore,

20.4  Periudha prej 30-ditgsh mund t& pezullohet duke e lapméruar Furnizuesin g8 kérkesa pér pagesé¢ nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet p&r shkak se nuk jan# dorgzuar dokumentet ¢ dohura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jetg legjitim, N& rastin e fundit mund & behet njé inspektim i menjéhershém pér
géllim t& kentrollimeve tjera. Furniznes do 8 japé sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas
kérkests, Periudha e pagesés do t§ llogaritet nga data ng 1€ cilén &shig regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén ¢ duhar.

20,5  Pasi q& t& keté kaluar afati | fundit i dhén# n# Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesg & vonuar me normé 18 re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés ng
ditén e paré t& muajit ng t¢ cilin ka skaduar afati { fundit, pius shtaté pike t& pérqindjes. [nteresi pér pagesé t& vonuar do &
zbatohet pér kohén q& kalen ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk périshihet) dhe datés né t& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (p&rfshihet).

20.6 Tg gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné ng Nenin 20.3 do *i japin & drejté Furnizuesit
qE ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé ats, me paralajmérim prej 30 ditssh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuest duhet ("i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do 8 jens nd pérgjegissi t&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre té pérkchshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keg#simin ¢ gjendjes sé tyre
giaté transportit deri ng destinacionin e tyre, sig #sht¢ dh&ng né kontraté. Paketimi duhet 1€ jetd i mjafiueshdm pér 16
perbaliuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjate tranzitit dhe
mbaitjen n¢ ambient t¢ hapur. Madhgsia & paketimit dhe pesha dubet t'1 pérshtaten, nése &shté e mundur, larggsiss sé
destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé s& munges&s s& pajisjeve pér bartje t& réndé né 8 gjitha pikat
gjate transitit.

21,3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jend né pajtim me kérkesat e dhéna ng
ményré 8 hapur ng KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizvesl do & jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin ¢ pranimit té 18 gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g8 jan€ té nevojshme pér qéliime t& kontratgs.

21.3 Diorgzimi duhet t& konsiderohet se &shté bert atéherg kur ka déshmi me shkrim & 8sht# n# dispozicion pér t& dy palét
se dorBzimi i furnizimeve &sht& b&ré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa & jend realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dor#zimit dhe/ose né destinimin final t& maltrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t8 dorBzimit & furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet 1& kets
fuginé g8 & urdhérojd ose (& vendosé:



a) hegjen nga vend i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifiknar 0 urdhér, 18 & gjitha furnizimeve
t¢ cilat, sipas mendimit 18 autoritetit kontraktues, nuk jan n& pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime 1€ mira dhe & pérshtatshme;

¢) hegien dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testel e méparshme 8 tyre ose pagesat e pjesshme
t& tyre, ose ndonjé instalim g€ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shté pérgjegjis
furnizuesi, e g& sipas mendimit t§ autoritetit kontraktues nuk &sht® n& pajtim me kontratén;

d) @& puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialel e prdorura nga furnizuesi jang ose auk jané n# pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé piesé e tyre nuk i ploté€sojné kérkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mg& shpejt g¢ ésht¢ e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet €1 evitojé defektet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do & ket & drejté 18 punésojé persona tjerd pér t'i
zbatuar urdbrat dhe t¢ gjitha shpenzimet g8 jang pasojé e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak t8 késaj, Autoritet
kontraktues do t'i zbres€ nga paraté q& do € paguhen ose t& cilat do t& béhen obligim pér t'iu pagear Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jang € cilésisg s¢ kérkuar do €& refuzohen. Njé shenjd speciale mund t'u vendoset furnizimeve t&
refuznara. Shenja nuk duhet 8 jeté e atillé q& Ui ndryshojg ato, apo té ndikojd né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do ¢'1 heqs nga vendi i pranimit, n#se k&t& e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njg periudhe g& e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizobet ato do t& higen me t& drejt® me shpenzim dhe me rrezik &
furnizuesit, TE gjitha punét g pérfshijng materialet e refuzuara do té refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ jeng dorfzuar né pajtim me kontratén, t'i keng
kaluar n& menyr# t& kénagshme testet e kérkuara, dhe (8 jené autorizuar, st dhe (£ jet8 [éshuar njé certifikaté e pranimit t&
perkohshém ose nése konsiderohet se #shté l8shuar,

23.2 Furnizoesi mund t& b&ja kérkes¢, duke lajmérvar autoritetin kontraktues, pér njg certifikaté t€ pranimit t& pérkohshém
atéher kur furnizimet t& jend t& gatshme pér pranim t8 pérkohsh#m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i [&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkobsh&m e njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke thiéng, nése
kjo éshté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jand p&rfunduar
furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- 1& refuzojé aplikacionin, duke i dhén& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashiézakonshme e b&jng @ pamundur g& 8 vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhgs sé
fiksuar pér pranim t& pérkobshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ p#rgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamund&sing e
1ilt, nése &shté ¢ mundur, n& konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditgsh pags datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisg shfagjen e kétyre rrethanave pér
L& evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim,

23.4 Neése avloriteti kontraktues nuk arein ose t& lgshajé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose (& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do @ konsiderohet se ka lshuar certifikatén né ditén e fimdit & asaj periudhe,
perveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshm konsidecohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfondimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 18 keté t& drejté t& bgje kérkess pér certifikati 18 veganté pér secilén
piest,

23.5 N& raste 8 dorézimit t pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t drejtén pér t& dhéné pranim (& pjesshém e t&
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g&
nuk kérkohen mg pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe & b&i¢ ndonj# ndryshim t€ gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1Turnizuesi do t& garantojé q& furnizimet 1€ jené té reja, t@ papérdorura, t& modeleve t8 fundit dhe 18 pérfshije t¢ gjitha
pérmirésimet e koh&ve t& [undil né dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe né kontratd. Furnizuesi do t8
garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos ken@ defekt q@ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtérin, Kjo garanci do
t& mbetet ¢ vlefshme né até ményré g8 saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuest do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve n& ndonj# pjesé & furnizimeve té cilat mund
t& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe t& cilat;

a)  rezultcjnd nga pérderimi i materialeve defektive, mjeshtérisg s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& mirs nga Furnizuesi;
0se

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhds s garancisé; ose
¢)  shfaqen gjaté ndonje inspektimi t& béxé nga Autoriteti kontrakiues ose né emér t# tij.

24.? Furnizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g8 kjo t8 mund t8 prakeikohet.
Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparvar do t& fillojé pérséri nga data ng & cilén Sshté bars



ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdahet vetém pér até piesé %
furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisg, autoriteti kentraktues do ta Jajmérojs
k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda sfatit kohor &
paraparg né njofiim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) € korrigjojé defekiin apo démin velé, ose té punésojé diké (jetér pér ta béré punén n8 rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, ng & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autorileti kontraktues do 1& zbritet nga paraté q& duhet &
paguhen ose garancitd q& mbahen prej Furnizuesit cse nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk @shté efektive kérkoni g¥ ¢ merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) t8 ndérpres® koniratén.

24.5 Obligimet € mirémbajtjes do t& parashihen ng KVK dhe n# specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé
garancisé nuk éshté e specifiknar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisg do t& filloj8 n# datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen ng kentraté, do t€ jepen né pajtim me t& dhgnat e parapara ngé KVK, Furnizuesi
do € marré pérsipér 1€ realizojé ose t§ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurcjé
shpejt pjesél rezervE. KVK mund t# saktdsojné q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose 1¢ gjitha materialet & meéposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q§ kang té b&jng me pjesét rezerv& q¥ i predhoen apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervi & cilal Autoriteti kontraktues mund t& vendosé €1 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b)  né rast (€ ndérprerjes s€ prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar gé (& blejé pjesét ¢ keérkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjesive
rezervE, nése kirkohen dhe kur k&rkohen do t°1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26,1 Pas skadimit t& periudhiés s& garancisé ose, ng rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit & periudhgs s&
fundit, dhe atgherg kur t& jens zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, autoriteti kentraktues do t'f l8shojé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njE kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Furnizuesi i ka
platésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n¥ ményré t& il q€ autoriteti kontraktues t& jetd i k&naqur. Certifikata finale e
pranimit do t& léshohet nga auteriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjsheré pasi
riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 24 18 jené pérfunduar né ményré 8 6llé q& t& jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 1 konsiderchet se #sht€ realizuar plotésisht derisa t& jet# nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa & konsiderchet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe &
cilat kang mbetur (& parealizuara ng kohén kur 1gshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do t& pércaktohen duke fu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kentratén nése nuk arrin (¢ shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontratg,
27.2 NE rastet kur ndedh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t8 ketd t drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b)  ndérprerjen e kontratés.
27.3 Perveq masave t& sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t€ pérgjithshine; ose
b)  déme t& likuidueshime.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojng nga zbatimi { masave t& parapara né& kété nen do t& zbatehen
duke u zbritur nga shumat ¥ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28,1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpress konfratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

)  kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'j reaiizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b} Fumnizuesi déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém ¢ paralajmérimit & dhen® nga autoriteti
kontraktues q& kétkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencg ape deéshtim pér 12 realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe (& cilat ndikejné n@ ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punsve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative t# dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e} Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; pun&t e tij jang duke u administruar nga gjvkatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjere lidhur me ato
ceshije, ose €shi€ né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé procedur# ¢ ngjashme e paraparg né
legjislacionin apo n& rreguiloret nacionale;

f)  Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje q& ka (& bij& me sjelljen profesionale, pirmes njg givkimi q& ka fuging e
res judicata,

g) Funizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t€ rénd? & kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i 8sht® nénshtruar njé gjykimi g8 ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ese ndonj& aktivitet tjetgr ilegal q& i démton interesat financiare 18 Komuniteteve,;

i) Furnizuesi, pas nj& procedure tjetér t& prokurimil ose procedure 18 dhinies s& njé granti t¢ financuar nga buxheti i
komunitetit, gshté deklaruar se ka bérd shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta
kontraktuese;

j)  t& gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose Kontroilin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k}  shfaget ndonj& paaftési tjetér ligjiore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1}  Furnizuesi nuk arrin (& jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g& & jep garancing apo sigurimin
mé t& hersh&m t& kérkuar ng kontratén e tanishme nuk gshté ng giendje t'1 plotgsojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave ape mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontrat¥s, Autorileti kontraktues, pas késaj mund t& ngnshkniajé ndonjé kontraté tjetér me nj& palé t& tret® nE emér &
Furnizuesit. Detyrimi 1 Furnizvesit pér 8 shtyré pgrmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari menjeheré pas ndérpretjes,
pavarésisht nga detyrimet g& mund t¥ jen# paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit ¢ ndérprerjes s& kontrat#s, do ta udh8zojé TFurnizuesin g& t&
ndérmarré hapa t& menjehershém pér ta pgrmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n# m8nyré t& shpejté dhe t& rreguilt dhe pér
t’1 zvogéluar n& minimum shpenzimet,

28.4 NE rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jet¢ e mundur dhe né prani t8 Furnizuesit ose (¢
pérfagésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njg raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe & bgj rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe (& papérdorura, Do (& pergatitet edhe njg deklaraté e
parave q& duhet "1 paguhen Furnizuesit dhe parave g i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues ng datén e ndérpreries
s# kontratés,

28.5 Auteriteti kontraktues nuk do t& jet& i oblipuar & b&jE pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jend pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do {8 keté t& dreji® t& marté nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do (& paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndgrpret kontraién, ai do t& keté t& drejté t¢ marré nga Furnizuesi humbijet q& i jang
shkaktuar nén kushtet e koniratés t& parapara né Nenin 2 € KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakives 14 dit§ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat 8 duhet 18 paguhen ng ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizoar pas skadimit t& afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin £'{ plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pgrséritara; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye g2 muk jang
specifikuar né kontraté ose g nuk mund t°1 atribuohen Fumizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejie apo autoritet tjctsr sipas kontratés s& Autoritetit kentraktues
dhe Furnizuesit,

29,3 NE rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbie ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 1 saj sipas kontratés nése realizimi



1 obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktar nga njé forcé madhore qg shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér gellime t& k&tij Neni, termi "forcg madhore" do t& thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin € deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet @
dhunés, epidemité, reéshqitjet ¢ tokés, Brmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndenjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q¢ &shté pértgj kontrollit t8 paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e dubur.

30.3 Pa marr€ parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jets i detyruar 1& heq? doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak i shkeljes n&se, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér (& realizuar obligimet e tij me kontrat® &shté rezultat i nj ngjarjeje t& fereés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jet i detyruar & paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérpretje nga Furnizuesi pér shkelje & kontratss, nése dhe deri né
al¥ masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lioj tjetér i déshtimit per & kryer obligimet e tij éshtg rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nese ndonjéra palé konsideren se ndonjé rrethang e foregs madhore ka ndedhur e cila mund t ndikojg né realizimin e
obligimeve (& saj, menjéheré do ta lajmérojs palén tetdr, duke dh&ng t& dhéna detnje mbi natyrén, kohézgjatien e
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udh#zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe
angazhojé 1& giitha mjetel ¢ arsyeshme alternative pér & plot&suar ndonjg obligim qé ngjarja e forcés madhore 1 mos e
pengojé até gjaté punés, Furnizuesi nuk do t& zbatojé miete & tilla alternative pérvec nése udhézohet ta bijé kété nga
autoriteti kontraktnes

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave 18 autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t& certifikohel nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i bé&jné & giitha pérpjeke pér ¢ zgjidhur ng ményré miqésore 8 gjitha mosmarréveshiet q¢ mund 8
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo @ shfaget ndonjé mosmaméveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shikrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dbe pér ndonj zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado pals e
sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t# mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkests pér
zgjidhje miggésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q# jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do ti jetd 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 18 arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me
kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do t& jené t¢ lira t& vazhdojng ng fazén e ardhshme t& procedurds sé
zgjidhjes s& mosmarrgveshjes duke e lajm&ruar fjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miggsere (& mosmarrgveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (8 pérpiqen t pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund {8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t§ procedurés
8¢ pajtimit, secila palg do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurss sé zgjidhijes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore

32.1 Nése nuk mund 1€ awmihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje t@
mosmarréveshjes, secila palé mund t8 kerkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palet duhet te vendesin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi,
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KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn€ mbi ato t& KPK.
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procedure gjygésore

Pérshkrimi | nenit N,
Nenit
Ligji i zbatuesh&m dhe 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha géshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispezitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése ng Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté Gjuha Shqgipe
Siouri Kzekutimit 9.1 Shuma e Sigurise s eekzekutimit eshte 2,810.12Euro me kohézgjatje deri
lgunia ¢ exzekutim me date 05.01,2025
Lo 10.1 Sipa specifikave te dosjes se tenderit dhe p&rshkrimit te gmimeve
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doganore
Patentat dhe licencat 13.1
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Inspektimi dhe testimi 19.2
Pagesa 20.1 Pagesat do te behen pas pranimit te mallrave nga menaxheri I projekit .
pagesat mund te behen edhe ne me shume se nje kest
Dorgzimi 213 Dorezimi do te behet | paketuar
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24.5
Zgiidhja miggsore ¢ 312 Zgjidhja migésore e.mosmarré‘veshjeve do té béhet ne mes
mosmarréveshjes te AK dhe Opereatorit ekonomik
Zojidhja e 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishtiné n¢ pajtim me ligjin né Kosové,

ose
b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk

éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
neé arbitrazh t& Tribunali i Perkershém i Arbitrazhit t& Kosovés né

1




kuadér té¢ Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t8 Tregtisi,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,




Nr. {Pershiim]

Nidsia

15asia

Crirni

Shidma

Fuspizitn me pajisie speclole shpBtiml pér prarjen e oripit dhe thyerien exhamit
Materiali T tehut-gelik 420HC
Pasha e thikés: 63,8 g
Giatesia kur paloset: 1111 cm
Giatésla e tehut: 66 mm
Najyra:e zezé
Kapje gome
Vrimé e sigurt e gishtit

nérmbainsybstanga t démshima pér njeriun dhe mjedisin,

Thyes xhami § integruar, T8 dérgohet katalogu i prodhiesit, autorizimi pér shitje
nga prodhues] apo distributeri { autorizuar, Certiftkatat e prodhuesit 150 8001,
15014004, Deklarata e konfirmitetit, Deklarst® nga prodhuast gé pajisjet nuk

cope

2.00

45,00

90.00

KMESE industriale & nérshtatshme ptr raste emergjente

Preva ¢ degéve ma t& médha nga pamit / tringjet

Pastrimit Adanéve dhe furgave né kopshie dhe pyje

Prerja dhe niarfa & lehté e druve 1€ zjarrit

Watariali i tehat Cellk me karboh {54-56 HRC)

Matariali | dorezéis Polamidi i pérforeuar me fibra shami {FiberComp™}
2 Giatésla 943 mm

Gjerdsia 145 mm

Pesha 903, T& dér‘gohet katalogu | prodhuesit, autorizimi pér shitje nga

14001, Beklarata e konfirmitetit, Dektaraté nga prodhyesi gé pajisiet nuk
pErmbajn substanca t& dé@mshme pér njeriun dhe mjedisin,

prodhuest apo distributori T auterizuar, Certifikatat e prodhyesit IS0 9601, 150

copé

200

91,00

182:00

KMESE industriale e pbrshtatshme pér raste emerglente

ideala pér prerjen e-degéve mé t& vogia nga pemét

E hén té thjeshiE lieajen ¢ 1évores nga trungjet

Pastron barérat-e kéqija dhe furga nt kopshte dhe pyje

Sipérfagia SoftGtrip dhe fundi | fiksuar | dorezés sigurcing njé kapje 16
rehatshme dhe té fortd duke parandaluar @ mieti & rrishagasé nga dora
Boshti FiberComp tepsr i leht® dhe | géndrueshém minfmizen lodhien dhe e
bén boshtin praktikisht t8 pathyeshim,

3 [Materiall i tahut Celik me karbon (54-56 HRC)

Materiali i dorazés Poliamidi | péricrcuar me fibra xhami (FilberComp™)
Giatésta 505 mm

Gjerésia 110 mm

Pasha péraférsisht 445-460 g, TE dé&rgohet katalogu | prodhuesht, autorizimi

1SO 9001, 150 14001, Dekdarata-e kenfirmitetit, Dekiaraté nga prodhuesi gé
pajislet nuk pBrmbajn substanca t& démshme par njeriun dhe mjedisin,

pér shitje nga prodhuesi apo distsibutor] | auterizuar, Certiftkatat @ prodhussit

copi

2.00

52.00

104,00




Furnizim me Xhakets (lakne e pérshtatshme pér kohé té ndryshme min 5 veshje ne
ndryshime sezonale moti né njé dizain - jelek vere, jelek dimrl, Jakne vere, jakne dimdi,
duks ), Xhaketa té keté kapug qé mbéshtillet/ruhet né jaké dhe &shté i shképutshém
me xhep né pjesén e sipérme 18 shpings, Xhaketa té keté lidhése pér mikrofon,
tdhiise pér kamera dhe epolete né komplet, Xhepi ReadyPocket™ nd gjoks
{majtas/diathtas), Méngé té artikuluara me mansheta té rregullueshme, Sistemi
Quixip® apo ekuivalent per ajrosje, Xhepa me zinxkhir pér duar né pjesén e pérparme,
Ma sistem litar elastk té brendshém pér rregullimin e fundeve dhe efastik té tunelit né
alesén & pasme, Rregulilmi i kapugit me qéndismé [+] né shping, Xhaketé e brendshme
me lesh teknik 12 ngrohté, Xhepa {xhaketd e jashtme) me 5 xhepa, Xhepa {xhaketé e
brendshme) me 4 xhepa, Prodhuar sipas EN 343:2018, Materiali | xhaketés sé Jashtme
100% poliester, ZL me shirirje mekanike, 5.2 oz, BAF, DER, Materiali | xhaketés sé
brendshme 100% lesh teknik poliester, 10.3 oz, rezistent ndaj gérryerjes, Vierésimii
papérshkueshmériséfairosjes, 10K/10K me material rezistent ndaj patogjendve té
gjakut (BBP), me gepje te mbytlura, Zinxhir dysh né gendér me mbrojtje té brendshme
dhe 18 jashtme kundér stuhive dhe mbrojtje pér mjekrén Mbivendosje té xhaketés sé
brendshme 100% nailon 6, 3.7 oz, rezistent ndaj ujit, Prodhuar konform EM 150
13688:2013, Mundésia e pastrimit deri ng 25°C, Konform PPE {EU) 2016/425, Té
dérgohet dekiarata e konfirmitetit dhe fleta e t8 dhénave pér modelin e ofertuar,
Ngjyra e rezé, Té dérgohel katalogu | prodhuesit, Te dergohet mostra, Autorizim nga
orodhuesi ose distributori i autorizuar,

copé

28.00

350.00

5,800.00

Furnizim me pantoliona me pérshtatje té rregulit (Reguiar Fit), Pantolionat t&
keng brez vetérregullues {Self-adjusting), Model i dizajnuar punuar / fercuar
me gézof, Pantollonal té kené gjunjé t& artikuluar me ghep pér mbrojtéset e
gjunjéve, Pantolionat t# keni pérforcime né nyjet kryesore, t8 kené 12 xhepa
pér pérdorim taktik, té kena xhepa té pérparme t& pérshtatur pér pajisie,
Zinxhirg YKK® apo ekuivalente dhe kapése Prym®, Materiali {pérzierje
poliester/pambuk}, 65% poliester / 35% pambuk, Flex-Tag® me shtririe
makanike, ripstop, £.8 oz, me pérfundirn DER, Xhepat karakteristiké me kénd té
plerrét, pala t8 pjerrdta, cepa t& rrumbullakosur, kapak asimetrik dhe gepje
origlinale me hark, Ngiyra e z22&, Té dérgohet katalogu i prodhuesit, Auterizim
npa prodhuesi ose distributert { autorizuar,

copé

26.00

150.00

8,400.00

Furnizim me kémishé me méngé té gfaté, Kémisha t& jeté me xheapa té dyfishté
né gjoks me xhepa pér stilolapsé, Té ket Ventilim né pjesén & pasme 1
kapelés dhe vrimat nén sgetulla pér qarkullimin e ajrit, Mansheta té
rregullueshme dhe mbajtése pér méngét g mund té rrotullohen, Xhepa pér
stilolaps né méngén e majté, Geézof i artikuluar nén sqetulla pér IBvizshméri,
parforcime né bérryla, Kapset Melamine gé nuk digjen, nuk plasariten dhe nuk
shkrijng, Pérforcime né pikat e stresit, Lidhdsi | armaturés né jaké, Materiali
65% poliester / 35% pambuk Taclite® ripstop, 4.2 oz, me pérfundim DER,
Kémisha duhet t& jeté e kualitetit 12 larté né material dhe gepje si dhe dizajn
kompakt q& mund 1 pérdoret mé veshjet si xhaketa apa jelek sipér si dhe te
kete prerje mbrapa farme xhepi te mbyllur me zinxhir, Ngiyra e zezé, Té
dérgahet katalogu | prodhuesit.

copé

28.00

85.00

2,380.00




Furnizim me K8puce, K8pucd!l Jané té punuara prej IEkure rezistente né
lagéshtis me trashési prej 1,8 — 2,0 mm dhe pérbehet pre} pjesés s& pérparme
plesés sé prapme, gafés, me gjuhéz t& mbyilur t& cilét jan té pérbéra nga dy
shtresa t# stepit, pjesés sié poshtme dhe gjonit. Pjesa e pérparme éshtée
punuar prej shtresés sé lékurds me shtresé t& pérforcuar termo. Qafa,
pérkat#sisht pjesa e perparme e képucés éshté e punuar me astaré té {Ekurés.
N& lart8sing prej 5 cmnga pjesa e poshtme e képucés jang té pérforcuar skajet
nga nyja me |8kuré té fortd ose me matarial tjetér ndérmiet astarit dhe fytyrés,
ndérsa pjesa e epdrme e gafés, rreth nyi@s né térési ndérmjet fytyrés dhe
astast me pérforcues. Baza e tabanit éshté e punuar prej filclt spectal me
trashési prej 2 mm. Shtresa e tabanit 8shté e formés anatomike. Shiresa e
poshtme e k&pucss Bshid & lidhur me pjesén e epérme me veprimin fleksikil,
me shtesd té parforcuesit 18 [Ekurés nd&rmjet pjesds sé poshime che pjesés sé
epérme pérgon elektricitetin statik dhe &shté rezistues né rréshgitje dhe vajra
motorike, Képucét Hdhen me lidhése,

copé

28.0C

35.00

980.00

Kémisha me méngs t& shkurtra pér shérbime té urgjencés
Duatl ReadyPocket™

Xhepa té dyfishté né goks me fole stilolapsash

Ventilirn me kep pér rriedhjen e ajrit

Xhepa stilolapsi né méngén e majté

Butonat e meiaminds nuk digjen, plasariten ose shkrihen
Bartacking ne shume pika

Lak i dollapit né jakén e brendshme

Materiali 65% poliester/ 35% pambuk Taclite® ripstop, 4,2-0z,, pérfundimite
jeté DWR apo ekuivalent, Té dérzohet deklarata e konfirmitetit dhe fleta e 18
dhénave pér medelin e ofertuar, Ngjyra e ze2s, Té dérgohet katalogu |
prodhuesit, Autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar

copé

28.00

58.00

1,624.00

Maice 100% pambuk, me gepje dyfishe. Qepja dhe materiali te jene te
kualitetit te larte, jaka rrumbuliake.

copé

56.00

11.37

636,72

GIITHSEIT

24,186,72




= . SPECIEIKIVI PER FURNIZIV ME VES
Kllampe nga lekura natyrale per fermia, ngiyre e zeze, piesa & poshime N
! gome elastike kualilaiive Cops | 8.00 6.50 52.00
5 (Kllampe nga lekura nr—;[yrala per meshku, nglyre e zeze, pjesa e poghtme Cops | 400 | 650 26,00
__lgoma elastike kualitative
Mbéshijellés dysheke, ana e spérme frotir 100%. rezistent ndaj ujit . ; s .
4 1100%, dimensionet (200 X 90 3 em + 30 cm anesore Cops | 24.00 | 13.00 312.00
5 {Maica pambuku me krah péi meshkyj Cop8 | 58,00 3.90 195.00
G IMaica pambuku me krah pér fepra Copd | 80,00 | 3.90 312.00
7 Pizhama frotir pér meshikuj komplet XL | komplet! 12,00 | 13.00 166,00
8 Pizhama frotir pér fermra komplet -XL komplgt] 24.00 | 13.00 312.00
9 Tienerka pampuky pér mashkui komp "L komplel{ 8.00 | 32.50 19500
10 iTrenerka komp. nga pambuku pér femra "M-L" korplet: 16,00 | 1950 312.00
11 1%hempera pambuku pér meshkuj 'L Copg | 6.00 | 13.60 78.00
12 {¥hempera pambuku pérfemra | 'M-L" Copé | 158.00. | 10.40 166.40
13 Unifarma per- puretore 1§D“Aw pambuk (veror) m& krah te shkurter , komplat| 8.00 | 26.00 508.00
kamplet ne pantollopa per femra _ )
14 |Brusa per fenwa M-L-XL. Cops | 24,00 | 325 T8.00
15 Uniforma per pinstor 100% pamb‘u!a {vere} me krahie te shkurter, Gops 300 | 26.00 78.00
kornplet me pantoliona per meshkuj )
16 |Hollanke pambuku per fanira, ngjyre e zeze M-L-XL Copé | 2400 | 3.50 84.00
17 |Braka par meshkuj nga panbuku "M-L" Cop& | 54.00 | 2,60 135,00
18 |Breké périemra_nga pambuk - L-XL" Copé | 8000 | 1.50 120,00
19 |Qorapé pambuku nr.{38-42) komplet| 20400 | 150 306,00
20 |Pandufle pér mashkuj {40 -42) komplet| 6.00 | 550 33.00
21 {Pandulle pér feinra nri{37-38} kamplet| 10.00 | 5.50 55,00
22 |Peshkira pér banjo nga-frotid Dim.{120 x 60) cm Copé | 20.00 | 8,00 120.00
.. IMbéshiiellgs dysheku, ana a epérme frotir 100%, rezislent ndaj jit . ' -
3 100%, éiimensionet {200 X 22'0P) o o+ 30 em anssore ! Copé 6.00 15.00 90.00
24 |Trenerka pambuky {veldm 8 poshimet) #-L-X{, Copd | 80.00 | 600 £80.00
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